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Till 

Östermalms stadsdelsnämnd 

Ansökan om verksamhetsbidrag för 2008 från 

RSMH – Carpe Diem 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beviljar RSMH Carpe Diem 30 tkr i föreningsbidrag för sin 

verksamhet under 2008 

 

 

 

 

Göran Månsson  Inger Outzen 

stadsdelsdirektör  tf avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Enligt stadsdelsnämndens riktlinjer för lokala föreningsbidrag kan stöd ges till 

föreningar vars verksamhet bedöms som värdefull och som ett komplement till 

nämndens egen verksamhet, samt som är ideell och huvudsakligen av lokal art. 

Riksförbundet för Social och Mental Hälsa (RSMH), lokalföreningen Carpe Diem 

har ansökt om bidrag för verksamhetsår 2008 med 30 tkr för sin verksamhet.  

RSMH Carpe Diem vänder sig till föreningens medlemmar och andra personer 

med psykisk funktionsnedsättning på Östermalm och Lidingö samt Norrmalm, 

som saknar egen förening. Föreningen hade 2007-12-31 registrerat 85 medlemmar 

och bedriver verksamhet i stadsdelsförvaltningens lokaler på Lotsen.  

RSMH:s huvudorganisation kommer från hösten 2008 att ta över driften av 

Lotsen. Beslut i denna fråga tas i ett annat ärende på förevarande 

nämndsammanträde. 

 

Förvaltningen förslår att RSMH Carpe Diem beviljas sammanlagt 30 tkr i 

föreningsbidrag för sin verksamhet under 2008.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Socialtjänsten. 
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Bakgrund 

Riksförbundet för Social och Mental Hälsa (RSMH), lokalföreningen på 

Östermalm, Carpe Diem, har ansökt om bidrag för verksamhetsår 2008 med 30 tkr 

för sina ungdoms- utvecklings- och dataprojekt. Ansökan inkom till förvaltningen 

2008-04-01.  

 

RSMH Carpe Diem vänder sig till föreningens medlemmar och andra personer 

med psykisk funktionsnedsättning på Östermalm och Lidingö samt även på 

Norrmalm, som saknar egen förening. Även anhöriga och vårdpersonal är 

välkomna till verksamheten. Föreningens medlemsantal 2007-12-31 var 85 

medlemmar, antalet medlemmar minskade under 2007.  

 

RSMH Carpe Diem har en representant i Östermalms handikappråd.  

 

För 2007 beviljades föreningen 15 tkr bidrag för sina ungdoms- utvecklings- och 

dataprojekt. 

 

Östermalms stadsdelsförvaltning upplåter rum på Lotsen som kontor åt RSMH 

Carpe Diem.  

 

Carpe Diems verksamhet 

Föreningen driver verksamhet på Lotsen såsom caféverksamhet, filmklubb, 

kurser/cirklar och dataverksamhet samt ordnar utflykter m.m. De senaste åren har 

föreningen satsat särskilt på verksamheter som är intressant för unga, såsom 

filmklubb och ungdomscafé.  

 

Föreningen har som mål att öka antalet medlemmar och framförallt att värva flera 

yngre medlemmar, dels genom att öka sitt samarbete med RSMH:s 

ungdomsförbund RUS och dels genom uppsökande verksamhet.  

 

Verksamhetsberättelse 2007  

Föreningen beskriver i verksamhetsberättelsen för 2007 det gånga verksamhetsåret 

som turbulent. Bl.a. minskade stadsdelsförvaltningen bemanningen på Lotsen med 

en heltidstjänst från hösten 2007, vilket påverkade föreningen, som under året 

också drabbades också av sjukdomsfall, medlemsavhopp, interna konflikter inom 

organisationen som bl.a. resulterade i skrivelser, varningar och avstängning av 

medlemmar etc. Föreningen har trots detta upprätthållit verksamhet under 2007 

med bl.a. uppsökande arbete, söndagscafé, cirklar om självkänsla och mat, 

öppethållande under julen, självhjälpsgruppen GränsÄnglar m.m.  

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 2008-280-004 

SID 3 (4) 

ANSÖKAN OM FÖRENINGSBIDRAG 

Box 24156, 104 51 Stockholm. Karlavägen 104 

Telefon 08-508 10 000. Fax 08-508 10 099 

solveig.blid@ostermalm.stockholm.se www.stockholm.se/ostermalm 

 

 

Filmklubben, som speciellt vänder sig till yngre medlemmar, har träffats 8 

tisdagskvällar och tillsammans sett och diskuterat film. Föreningen har under 2007 

bedrivit samarbete med RUS-I-Samma Båt och Mellanmålet m.m. 

 

I verksamhetsberättelsen för 2007 redovisar RSMH Carpe Diem kostnader för 

65,6 tkr. Förutom föreningsstöd från stadsdelsförvaltningen fick föreningen bl.a. 

bidrag från Lidingö stad med 10 tkr, från Fanny Hirsch stiftelse med 15 tkr och 

från socialtjänstnämnden med 15 tkr.  

 

Föreningen redovisar i sin balansrapport ett eget kapital på 67 tkr. 

 

Framtida planer för Lotsen 

Diskussioner har pågått om att samarbetet med RSHM ska intensifieras gällande 

driften av Lotsen, i enlighet med stadsdelsförvaltningens aktivitetsplan. 

Diskussionerna har nu utmynnat i ett förslag om att RSMH:s huvudorganisation 

från hösten 2008 ska ta över driften av Lotsen, genom ett treårigt avtal, och driva 

verksamheten i projektform. Beslut i denna fråga kommer att tas i ett annat ärende 

på förevarande nämndsammanträde. Lotsens verksamhet kommer i samband med 

övertagandet att flytta till nya lokaler vid korsningen Valhallavägen – Banérgatan.     

 

Carpe Diem kommer att fortsätta bedriva verksamhet på Lotsen, på liknande sätt 

som för närvarande.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Enligt stadsdelsnämndens riktlinjer för lokala bidrag till föreningar framgår att 

verksamhetsbidrag är ett stöd till föreningar vars verksamhet av stadsdelsnämnden 

bedöms som värdefull och som ett komplement till nämndens egen verksamhet.  

Bidragsgivningen ska i huvudsak rikta sig till ideella föreningar med lokal 

verksamhet inom Östermalm. RSMH Carpe Diem bedriver betydelsefull 

verksamhet för personer med psykiska funktionshinder.  

 

I förvaltningens förslag om beviljande av föreningsbidrag för 2007 framhölls att 

stadsdelsförvaltningen upplåter lokaler till föreningen på Lotsen, utan kostnad, 

vilket också utgör bidrag till föreningen, enligt de riktlinjer som antagits. 

 

Förvaltningen anser att RSMH Carpe Diem bedriver ett mycket viktigt 

komplement till förvaltningens arbete, framförallt när det gäller att nå yngre, 

nyinsjuknade personer med psykisk funktionsnedsättning. Det är mycket viktigt 

att tidigt nå ut till dessa personer tidigt, för att undvika passivisering och för att 
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möjliggöra inträde i arbetslivet på sikt. Många av dessa personer har inte insatser 

från stadsdelsförvaltningen. 

 

Förvaltningens förslag 

Med hänvisning till vad som anförts ovan föreslår stadsdelsförvaltningen att 

RSMH Carpe Diem beviljas sammanlagt 30 tkr i föreningsbidrag för sin 

verksamhet under 2008.  

 

Bilagor: 

1. Ansökan om föreningsbidrag med verksamhetsberättelse och resultatrapport 

 


